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شکار جنجالی گوساله و دستمزد اندک مربی تیم ملی والیبال!
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قابی سراسر غرور و عشق

تصویری از یک مزرعه موز متعلق به یک کشاورز بلوچ 
در شبکه های اجتماعی دست به دست شد که در آن 
می بینیم این کشاورز پرچم خوشرنگ کشور را در 
مزرعه نصب کرده است. کاربران به این کار کشاورز 
بلوچ واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »این عکس 
به خوبی نشون میده که عشق به وطن توی کشور موج 
می زنه و بد نیست یادآوری کنم که سیستان و بلوچستان 
یکی از استان های محروم کشورمونه.« کاربر دیگری 
نوشت: »دیدن بعضی عکس ها نه تنها خستگیت رو از 
بین می بره که حالتم خوب می کنه و بهت احساس غرور 
میده این از اون عکس های حال خوب کن بود.« کاربری 
هم نوشت: »خطاب به آدم هایی که خودشان راطلبکار 
کشور و انقلاب می دانند باید گفت ما به مردم سیستان 

و بلوچستان و خوزستان خیلی خیلی بدهکاریم.«
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ماجرای حقوق 2۵ میلیونی 2  طلبه در شهرداری اهواز

ماجرای حقوق ۲۵ میلیون تومانی برای دو طلبه از 
شهرداری اهواز چند روزی است که در فضای مجازی 
خبرساز شده است. در فضای مجازی شایعه شده که 
این دو طلبه به عنوان امام جماعت در شهرداری اهواز 
فعالیت داشته و حقوق درخواست شده از سوی حوزه 
علمیه خوزستان حق الزحمه برگزاری نماز جماعت 
بوده است اما باشگاه خبرنگاران نوشته: »یکی از 
این دو طلبه به نام »حمید رعیتی« سال گذشته به 
عنوان »رئیس سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
اهواز« مشغول به خدمت شده و حجت الاسلام »جاسم 
موسی پور« هم رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی 
شورای شهر اهواز است که اواخر بهمن ماه گذشته به 
عنوان قائم مقام شهرداری اهواز منصوب شده است. 
آن چه که در فضای مجازی به عنوان حقوق این دو طلبه 

منتشر شده هم در واقع حقوق آن ها بوده است.
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شیادی با پلاک مخدوش

بارها و بارها از خودروهایی نوشتیم که پلاک شان را 
مخدوش می کنند تا در هنگام تخلف جریمه نشوند 
این در حالی است که این جریمه به نام یک خودروی 
دیگر ثبت می شود. روز گذشته هم تصویری از یک 
خودروی سمند که احتمالا مالک آن با خدشه دار کردن 
پلاک عدد 31 را به 30 تبدیل کرده در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد که واکنش هایی را به 
همراه داشت. البته طبق قانون مجازات مخدوش 
کردن پلاک حبس از شش ماه تا یک سال است. کاربری 
نوشت: »آی آدمی که پلاکت رو مخدوش می کنی فکر 
نکن زرنگی تو در اصل یک دزد و شیاد هستی که 
باعث می شی جریمه ها به پای یک نفر دیگه که روحش 
هم خبر نداره نوشته شه.« کاربری هم نوشت: »مثل 
این که حبس یک ساله هم برای جلوگیری از مخدوش 

کردن پلاک برای بعضی ها بازدارنده نیست!«
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دستمزد عجیب سرمربی تیم ملی والیبال!

بردهای پی در پی و شیرین بلندقامتان تیم ملی 
والیبال این روزها همه ایرانی ها را به وجد آورده 
است. در همین زمینه مصطفی کارخانه مدیر فنی 
تیم های ملی والیبال در یک برنامه تلویزیونی به 
افشای رقم دستمزد سرمربی تیم ملی والیبال 
کشورمان اقــدام کرد. مصطفی کارخانه می گوید: 
»این تیم با مربی ایرانی هفتم شد و مشابه همین 
در دوره قبل با مربی خارجی )الکنو( که 30 میلیارد 
هزینه شد، دوازدهم شدیم. عطایی حقوقش روزی 
1۵0 هزار تومان است که از یک کارگر ساده هم کمتر 
اســت.« کاربری نوشت: »قطعا برد با مربی ایرانی 
بیشتر می چسبه ولی به شرط این که مربی هامون این 
جوری دانش مربیگری داشته باشن.« کاربر دیگری 
نوشت: » در بین ورزش هــا فقط فوتباله که پولای 
آن چنانی می گیرن و به نظر میاد به بقیه ورزش ها داره 

بی توجهی می شه.«
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شکار گوساله با کلت!

در یکـی، دو روز گذشـته ویدئویـی در فضـای مجـازی 
منتشـر شـده کـه زمـان و مـکان آن مشـخص نیسـت 
امـا در آن می بینیـم فردی کـه لبـاس نیـروی انتظامی 
بـه تـن دارد و او را جنـاب سـروان خطـاب می کننـد،  
می خواهـد بـا یـک کلـت کمـری یـک گوسـاله را شـکار 
کند که بعـد از چند شـلیک ناموفق کلت او به مشـکل 
می خورد و شـکار ناتمام می ماند. هنوز هیچ سـازمانی 
راجـع بـه ایـن ویدئـو توضیحـی ارائـه نـداده امـا 
کاربران به این ویدئو واکنش نشـان دادنـد. کاربری 
در این باره نوشـت: »به نظر میاد که گوسـاله وحشـی 
شـده و بـه یـک آدم هـم حملـه می کنـه ولـی اگـه از 
ایـن گوسـاله دور می شـدن و بـا محیـط زیسـت تماس 

می گرفتـن ایـن اتفـاق نمی افتـاد.«
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لحظه ریزش بهمن در قرقیزستان 

ویدئویی از ریــزش یکی از یخچال های طبیعی در 
کوهستان »تیان شان« قرقیزستان در شبکه های 
اجتماعی بسیار پر بازدید شد. بر اساس گزارش ها و 
بنا بر آن چه در ویدئو مشهود است گردشگرانی که در 
محل حاضر بودند تا آخرین لحظه دست از فیلم برداری 
برنداشتند تا این که بهمن گریبان آن ها را هم گرفت. 
البته خوشبختانه این بهمن تلفات جانی نداشت و تنها 
دو گردشگر را راهی بیمارستان کرد. کاربری درباره 
این اتفاق نوشت: »30 ثانیه قبل از رفتن زیر بهمن 
همه چیز عادی به نظر می رسه و وقتی متوجه می شی 
که ممکنه همه چیز نابود شده باشه.« کاربر دیگری 
نوشت: »بهمن واقعا از اون چیزی که آدم فکر می کنه 
ترسناک تره. چیزی که از دور یه ذره برف تو کوه به نظر 
میومد به چی تبدیل شد!« کاربری هم نوشت: »مثل 
این که موبایل به دست ها همه جای دنیا پیدا می شن.«

قاچاق لاستیک با لاستیک    
همیشه و در همه جا افـــرادی سودجو و فرصت طلب پیدا 
می شوند که به دنبال سوء استفاده هستند تا بتوانند سود 
بیشتری ببرند و برای رسیدن به سود بیشتر دست به هر کاری 
می زنند. یکی از ویدئوهای پر بازدید روز گذشته مربوط به شیوه 
جدید قاچاق لاستیک از مبادی رسمی کشور بود که بازتاب 
زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. در این ویدئو می بینیم 
که چند نفر در حال خارج کردن لاستیک های جاسازی شده 
داخل یک لاستیک هستند. در این شیوه قاچاقچی یک کانتینر 
لاستیک از مبادی رسمی وارد می کند و پول عوارض گمرکی 
همان یک کانتینر را پرداخت می کند این در حالی است که 
تعداد 4 حلقه لاستیک داخل هر کدام از لاستیک ها جاسازی 
شده اســت. این یعنی وارد کننده پول گمرک یک کانتینر 
لاستیک را پرداخت کرده اما در مقصد همین یک کانتینر به 
5 کانتینر تبدیل می شود و 4 کانتینر لاستیک بدون پرداخت 
هیچ عوارضی به صورت غیر قانونی و قاچاق از مبادی رسمی 

کشور وارد کشور می شود.

قاچاق کفش با کفش لنگه به لنگه    
»واردات تک لنگه ای کفش« ترفند دیگری است که از سوی 
قاچاقچیان برای واردات کفش بدون پرداخت گمرکی به اجرا 
در آمده است. این ترفند پیش از این و در قبل از انقلاب هم 
توسط فردی به نام مهدی بلیغ که سال 1360 اعــدام شد و 
فروش زمین ساختمان دادگستری تهران را هم در کارنامه اش 
داشت اجرا شده بود. می گویند بلیغ دست به واردات مقدار 
زیادی کفش ایتالیایی زد اما لنگه چپ کفش ها را از یک گمرک 
و لنگه راست را از گمرک دیگری وارد کرد و چون حقوق گمرکی 
برای هر جفت کفش تعیین شده بود نه برای هر لنگه کفش، به 
همین دلیل توانست لنگه کفش ها را با هزینه بسیار ناچیزی از 
گمرک در آورد و با جفت کردن هر دو لنگه در تهران، محموله  را 
با قیمت بالایی روانه بازار کند. این شگرد چند سال پیش دوباره 
در کشور اجرا شده بود و مقادیری لنگه کفش وارد چند گمرک 
کشور شد و واردکننده ها با ترخیص نکردن آن ها زمینه را برای 
متروکه شدن لنگه کفش ها فراهم کردند. بعد خودشان در 
مزایده کالای متروکه شرکت کرده و کفش های تک لنگ را که به 
درد کسی نمی خورد به قیمت بسیار کمی خریدند و بعد از جفت 
کردن لنگه های تابه تا، کفش های کامل شده را آماده فروش 
کردند. بعد از این که این ماجرا افشا شد  گمرک ایران از طریق 
معاون حقوقی خود به تمام گمرکات بخشنامه کرد و اقداماتی 
به منظور شناسایی و پیگرد واردکنندگان و واسطه های آن ها 

که طی 4سال اخیر لنگ کفش وارد می کرده اند، شروع شد.

قاچاق لوازم خانگی با جداسازی    
با این که از سال 1397 واردات لوازم خانگی به کشور ممنوع 
شده اما با گشتی در بازار لوازم خانگی می بینید هنوز هم بعد از 
گذشت چهار سال از ممنوعیت واردات همچنان لوازم خانگی 
خارجی در بازار پیدا می شود. شاید برای شما هم سوال باشد 
که چطور این مقدار از لوازم خانگی به کشور قاچاق می شود. 
آبان سال گذشته دهقانی نیا، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز از شیوه ای که یک شرکت کره ای برای دور زدن قانون 

استفاده می کرده خبر داد که مورد توجه قرار گرفت. دهقانی نیا 
در برنامه تلویزیونی صبح بخیر ایران گفت: »یک شرکت کره ای 
برای این که هزینه گمرکی پرداخت نکند محصولات خود را 
قطعه قطعه و از گمرک های مختلف به کشور وارد می کند و در 

داخل خاک کشورمان دوباره سرهم بندی می شود.«

قاچاق موبایل با »یدک کش« از مرز تا تهران    
یکی دیگر از شیوه های عجیب قاچاق به پرونده ای در سال 95 
بر می گردد. قاچاق موبایل با حمل یک تاکسی توسط یدک 
کش یکی از مــواردی است که از نظر مدیرکل وقت مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز سازمان تعزیرات حکومتی هم عجیب بوده 
است. سیدعبدالمجید اجتهادی در گفت وگو با تسنیم درباره 
این شیوه عجیب قاچاق موبایل گفته: »یک خودروی یدک کش 
به دفعات یک تاکسی را با خود به سمت تهران حمل می کرده 
که در نهایت در یکی از عوارضی ها، مأموران پلیس به این 
یدک کش که به دفعات صرفا یک تاکسی خاص را به بهانه تعمیر 
به تهران منتقل می کرده مشکوک و بعد از بازرسی، متوجه اصل 
ماجرا می شوند.« اجتهادی گفته: »راننده این یدک کش ابتدا 
سعی داشته با این بهانه که خودرو را برای تعمیر به نمایندگی 
در تهران منتقل می کند، مأموران را از بازرسی منصرف کند 
اما وقتی مأموران از تاکسی بازرسی می کنند، با انبوهی از 
موبایل های جاسازی شده داخل آن مواجه می شوند. در نهایت 
مشخص شد که این افراد در پوشش انتقال خودروی معیوب به 
نمایندگی در تهران، به راحتی و به دفعات محموله های موبایل 
قاچاق را از نقطه مرزی به تهران منتقل می کرده اند.« البته 
قاچاق موبایل با روش های عجیب دیگری مثل چسباندن 90 

گوشی آیفون به دور کمر و پاها هم گزارش شده است.

قاچاق با سوء استفاده از پته مسافری    
مسافرانی که سفر خارجی دارند می توانند با معافیت هایی 
که برای آن ها در نظر گرفته شده، بدون تشریفات خاص کالا 
از گمرک ترخیص کنند اما سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز در گفت وگوی تلویزیونی اش از حفره های قانونی که 
باعث سوء استفاده عده ای شده می گوید. وی در برنامه صبح 
بخیر ایران گفته: »با معافیت های مسافری، مسافر می تواند با 
خودش مقداری جنس وارد کشور کند اما به این موضوع فکر 
نشده که اگر یک قاچاقچی 50 نفر را هماهنگ کرد و خرج 
سفرشان را داد و هنگام ورود به کشور اجناس شان را دریافت 
کرد چه کاری باید انجام دهیم.« با توجه به برخی گزارش ها و 
البته تبلیغ های فضای مجازی می توان به این نتیجه رسید که 

این شیوه قاچاق کالا هم در حال افزایش است.

قاچاق ظرف های شیشه ای به اسم قفل    
یکی از راه های قاچاق اظهار دروغین و تبانی در گمرک است 
که نمونه های مشابه زیادی دارد اما در یکی از پرونده هایی که 
سال 98 به نتیجه رسید،1700 کانتینر ظرف شیشه ای و 
کریستالی گران قیمت با اسناد جعلی به عنوان قفل در ترخیص 
شد که خوشبختانه با توجه به اعلام ناظر وقت گمرکات این 
پرونده به مرجع قضایی ارسال و برای صاحب بار کانتینرها 

قرار بازداشت صادر شد.

ویدئوهایی از شیوه های عجیب و غریب قاچاق کالا از واردات لنگه به لنگه کفش تا جاسازی لاستیک در 

لاستیک در مبادی رسمی کشور دیده ایم، دیگر شیوه های قاچاق کالا به صورت رسمی به کشور چگونه است؟

شیوه های عجیب قاچاق از مبادی رسمی

رعیت نواز-   در نگاه بسیاری از ما کالای قاچاق همان کالایی است که عده ای سوار بر قایق های تندرو می کنند و از آن ور آب و 
به دور از چشم گمرک و ماموران به داخل سرزمین می آورند و در بازار می فروشند این در حالی است که در بسیاری از مواقع 
قاچاقچی ها با شیوه های عجیب و غریبی کالای قاچاق را از مبادی رسمی وارد کشور می کنند. اتفاقی که در سال های اخیر 
برای واردات برخی از کالاها نظیرش را دیده ایم و به تازگی هم ویدئویی از واردات لاستیک قاچاق از مبادی رسمی دیده ایم. 
هرچند در سال 98 فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس در گزارشی از قاچاق کالا از مبادی رسمی مواردی از جمله 
گرفتن رشوه و تبانی در گمرک را مطرح کرده بود اما ما در این گزارش سعی داریم به نمونه هایی از روش های قاچاق از مبادی 

رسمی کشور که برخی  عجیب و البته در بعضی موارد محیرالعقول به نظر می رسند، بپردازیم.

2 عدد عجیب که برق 
از سرتان می پراند!

ناصری- شاید دیــدن و خواندن بعضی از عددها 
برای تان خیلی عجیب باشد یا حتی فکر کنید، نکند 
خواب می بینید اما این یک داستان واقعی است و به 
هیچ وجه خواب ندیده اید. بلکه همه اتفاقات در عالم 
واقعیت رخ داده است. به شنوایی و بینایی تان هم 
شک نکنید، چون همه صحیح است و به هیچ عنوان 
شما مشکل شنوایی پیدا نکرده اید. فقط کافی است 
این روزها از خبرهای قیمت برخی کالاها در بازار 
مطلع شوید تا نه تنها هوش بلکه برق از سرتان هم 
ــاره زنــده شده  بپرد. انگار قصه اصحاب کهف دوب
و قیمت ها در همین چند سال اخیر آن چنان بالا 
رفته که خرید برخی از کالاها دیگر به آرزویی دست 

نیافتنی تبدیل شده است.

برنج خالص ایرانی 200 هزار تومان    
شاید باورتان نشود که 10 سال پیش قیمت برنج 
ایرانی درجه یک در بازار 3 هزار و 600 تومان بوده 
اما حالا همشهری در گزارشی به نقل از دبیر انجمن 
وارد کنندگان برنج نوشته است: »برنج خالص و بدون 
اختلاط ایرانی را کمتر از 200هزار تومان نمی توان 
خرید. هم اکنون برنج های موجود در بازار ترکیبی 
از کمی برنج ایرانی کیفی با ایرانی پرمحصول یا 
ترکیبی از برنج ایرانی با برنج خارجی است که این 
برنج ها در محدوده کیلویی 1۵0هزار تومان عرضه 
ــزارش آمــده است:  مــی شــود.« همچنین در ایــن گ
»سازمان استاندارد که برای برنج خارجی 360قلم 
ــاره برنج ایرانی که با  آزمایش انجام می دهد، درب
قیمت های گزافی عرضه می شود، هیچ آزمایشی 
انجام نمی دهد.« کاربری در این باره نوشته: »دیگه 
برنج رو هم باید سالی یک بار اونم توی مهمونی ها 
خورد و انگار قراره همه مشکلات بخش کشاورزی را 
با گرون کردن محصول ما مصرف کننده ها پرداخت 
کنیم.« کاربری هم نوشت: »چرا هر شب می خوابیم 
و بیدار میشیم شاهد کوچک تر شدن سفره هامون 

هستیم و هر روز از روز قبل فقیرتر می شیم.«

اجاره بها برابر با 100 درصد درآمد    
درآمــد  از  بسیار سریع تر  در کشور  قیمت مسکن 
خانوارها افزایش پیدا کرده است و انگار قوانین مالیات 
بر خانه های خالی و حمایت از مستاجران هم به نتیجه ای 
نرسیده است چون که بر اساس گزارش فرهیختگان 
میانگین اجاره بهای هر مترمربع واحد مسکونی در 
تهران به 126 هزار و 900 تومان رسیده است. این 
مقدار به این معنی است که اگر خانوار بخواهد یک 
واحــد مسکونی متعارف ۷۵ متری اجــاره کند، باید 
ماهانه 9 میلیون و ۵1۷ هزار تومان اجاره بدهد. رقمی 
که در سال 1400 حدود 6 میلیون و 360 هزار تومان، 
در سال 99 حدود پنج میلیون و 89 هزار تومان و در 
سال 1398 حدود 4.6 میلیون تومان بوده است. این 
یعنی هم اکنون میزان اجاره بها »به 100 درصد« درآمد 
یک خانواده تهرانی رسیده است. کمتر از یک ماه پیش، 
عبدا... اوتادی، عضو اتحادیه مشاوران املاک، اعلام 
کرد تنها در سه سال گذشته، اجاره بها 300 درصد 
افزایش یافته است. کاربران زیادی به افزایش اجاره 
بها واکنش نشان دادند. کاربری در این باره نوشت: 
»نمی شه وقتی همه اجناس بیش از ۵0 درصد افزایش 
داشته از صاحب خونه خواست که اجاره رو 2۵ درصد 
ببره بالا.« کاربر دیگری نوشت: »کاش مسئولان به جای 
انتخاب سقف 2۵ درصدی برای افزایش اجاره قانون 
مالیات بر خانه های خالی رو درست اجرا می کردن که 

شاهد عرضه شون به بازار باشیم.«


